ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному

учреждению в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации от к31> декабря2022года Ns l
г. Поронайска

<<24>> марта2O2З г. Ns3

Учредитель .Щепартамент образования, культуры и спорта Администрации

Поронайского городского округа (далее - Учредитель), в лице и. о. директора Чурсиной

Ва-гlерии Владимировны, действующего на основании Положения утвержденного Решением

Собрания Поронайского городского округа от 31.01.2013 г. Jф 12, с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное учреждение культуры <Поронайская централизованншI

библиотечнаJI система), в лице директора Трубициной Елены Юрьевны, действующего на

основании Приказа .Щепартамента образования, культуры и спорта Администрации

Поронайского городского округа от 29.06.2021 }ф 439 с другой стороны, заключили настоящее

.Щополнительное соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.
1. Внесги в Соглашеrие след/ющие изменеrия п.2.1:
1.1. п. 2.2.| Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенньж Учредителю как пол)л{ателю средств бюджета по кодам rulассификации

расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем
р:вмере:

ь 202З году 659 500 (шестьсот пятьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению J\b l к настоящему Соглашению;

ь 2024 голу 337 600 (триста тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению J',lb l к настоящему Соглашению;

в 2025 году З51 900 (триста пятьдесят одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению Jt l к настоящему Соглашению.

2. Приложение М l <Перечень Субсилий) изложить в новой редакции (прилагается).
З. Приложение Nэ 2 <График перечисления Субсидии> изложить в новой редакции

(прилагается).
З. Приложение J',{Ъ З <<Значения результатов предоставления Субсидии> изложить в новой

редакции (прилагается).
5. Во всем ocтzulbнoм, что не предусмотрено настоящим .Щополнительным соглашением,

стороны буду. руководствоваться условиJIми Соглашения.
6. Настоящее ,Щополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7, Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его

Сторонами и действует в рамках закJIюченного Соглашения, является его неотъемлемой частью.
8. Платежные реквизиты и подписи Сторон

Учредитель: Учреждение:

И. о. оКиС .Щиректор ЦБС)
Чурсина

с

,i
('

W
a

a

ý

6507
гор9

9

ц

.Трубицина
1-{
}

I
l
l
l

I
I

Перечень Сфси.апй

наименование Учрещения : Мупrцяпlльшос бюджФшоG учрфешие культуры "порошrйскrя чсвтрlляlовлплlя бrблrотечпll cпcтeмl"
Наименование Учредmеля: Дспlртамевт обрлtовaшшя, культуры п спортr Адмишистрrчпш Поропrйскоrо городскоrо округа

преступflости п шеtrкошному оборот5r шаркотпков в Пороffrйском городском округе"
Единпца измеренил: рф (с rcчноmью ло Фрrc зЕака после заtrmй) по окЕи

Преlожение Л9 l
х допшнlmьному Соглошению

о прщвлении субсяди
на яяые целil

Ф "24" марm 2023 rcФ Л9 3

коды

]83

м
Нанrrсноrание С}бсишя Цшь пр:mпеняя С16сшв СЕдсяш о прr.о!цх аmх

код по бюцmой шд*ификачии
РФнйсхой Федсрщип (по расхолам

йлапого бюдпа на пЕдmавrlенис
С}бсиди)

CIHMB (ш6,):

рзцФ,
лодрllде

lид
на 2023 юд на 2024 юд на 2025 год

2 3 4 5 6 1 8 9 l0 ll

I

l'дсхолu fiNпщи вопryск ryниципмьпых бюлхеrиых

(Хщрцсвиr Полох.ялt о р!мсFх. порцк. н

уOювнrх пFдфтrý|.{пl хохпсtrФциопных lыпл.т
п9ц!м, лFхимк]ццv в СдмлинскоА обrcти и

щхщпшзtх FFщхя fuщdсffi
щqФФ Ф30,09f,020 &207

90? 0E0l 0J07700ll б12 l20000,00 0,00 0,00

2 Пщнш рЬru по пошФsпь шrфrщrr

Ш ррц.пrr ПорФ обЕи! r уФооfft

шmgшffсf, FFцdпiм су&пшl ilt шuс цФr i
offшнrrryrщпмrнц
лFаФrIПоFвdсm щФф ощ t 90, 070l 0J0O7r0]70 бl2 6 5Ф.00 6 бф,00 20900.00

] Сохщснrс ryБvлФ вш.дхt х ршflрхсдфryп
кryлrDтнlr ц.ннФтlм

ОFшrщii пщфrсryлrшФщ
мFrщпшrхчлщчr "Рвшпс ry,ъщt i
Пryfidсrcr щсrcr fiш (Фщснrс

ryльщнцм ц.лпфтlм х ипфрв.цпх)

90? 0]002tOз20 0,00 88 000,0с tE 000.0с

4 ПопФнспrс бяfu яовлоm фнФ РаЕитпс бlблиотечпоrc п мутПtrоI! дdt!

Муявцвпцr{il прtрмм. "Prri{nc ryльryрU 0

llоFнdсхоI rcрдском окруЁ (соrщ.ни.

ryлrry|чй @нфтш я rнфрмщt)

,07 080l 0з00l30ffl б12 200 000!0 0,0с

, Коул.ящtr пл.ru I.FнФф шль. рfoпrкu
фщцьвd сфрý

Пmфвшсff rс мср фц{шьfi оп пфсршс
отдФьнцм кlЕфрпп ryцн, ощ.юry!нýх
д.Псъщщв пконФмьстшч, HoPrlfl ц!!r
пщччr.кilн щншr lеflфщ|щ{яr

й уrщц.шпп II@IоIснил о хомлсilсации

фсходов по доrcюп iомrсрчссNоlь ндf, Mr lилыt
понсщяиl лпцц, Ffuпющм в орmннзащtх.

фнп!нсrФцнх r] бюцФ Пофнr!*оrc
mFдскоlt охш от 28,09.20lб Е ]20

907 l006 0J007?5t0l 6|2 2lJ 000.00 2lз 000,0a 2 l] 000,00

6

компснФцхi рхФо! по опл!Е хилшх trомGщпfl,
комrylшьнцх ущфfufltш, шm!щ! ý mrc по
Фношоry lФry Ffu i щнщлшьпоч лFцф{в,
в м ч*Фс пFшщ! х Ffuщн по ryдфry
доlФФ. gюfllffffilппFrт, пфш

xoxщM}ali щF Ffurш, сmtщм.шпrc
по фпошоry q рfu . rFвщпшrво!
FF@rr,.Фt !хФ прзщ!х FЬщr

в fuряdсюI rcрдском oKшt' М.рлрнпt ло
&пфснrю дФryпнФп 0чФтипоm фщrc
dрФшхt (fu счснrс ФшшьноП пщФ:ш
отФннхцющЛ щщ, пFшшщх r
Ffuщх.ФшdЕ

90, lфз 0JФ?rфtз бll l20 000.00 0,00 0,00

Орmптцпt.Fм.нноrc Фдщфilсв
вФ..рш.ннФffих, rФ!ющх р.fuть в сйднФ
отFсбн !Fш,!mrсrФ.пщщпФ, шщх Hr

}чФrКДН!ЗП

ОFшrщrt вFмФff оm трудryстрdсп.
хФдюlцпх рtfoпъ в сmбФнФ

у]qG вКЛl я Зll

ОщсПшi rщях ЕFrcннчх FfuххЕт
щ ryдryтр{сil нWiшmхх щ
в шзщ от 14 до tE м r сшЬднф d Fdg
шryпршснff r отлgь!ихи муФFтЕl.шчми
лФноючяtниСrsлянскоt обл!сти в сфF

r Ещй 14 до lt м t сý6одяф fi Fе
tрtФ24,1 1,20lI Е l25-3o

907 0l0l 0600l62l80 бlz 0!с ]0 000,00 ]0 000,00

8

ОF*ящ!.щнноm ryдщПсш
аФЕщнmх& щi tshъ t сйдяФ
от F& вщ, . il чrФ пцрш, ФФщх п.

FФвКДНr3П

ОFнr!щr.щяоm ryдryтFесв
FhБ. сФбдяф

Fсrc 0КДtff ЗП

бFрдФш порщ фrншсхFшлi
ryпрrtпt щяцнпшrноП пщш
'Ьп.чФt. trrЕвяоrc лqщ,
пщщ.ПсшфFщ[фп н х.цохиоry
оерry н.рюflmв 0 ПrytdскоI rcFдсхоI
охm'от 30.10,20l8 & l218

90? 0{0l 0600l8060l бt2 0,0с 0,ф 0,00

итого: бs9 5ш.{х) ]з7 600.tю Jsl 900.00

Учрqlштgпь:

Дспаrпамент l

и о. др€Фра:
мп

иt

''?л.'чju 4 |\Yr !

tcK4 Учрщrешшсi
мБук

6507

Тр)6ициffа

,d

о
ý

аL-
I

t,

a

ý
ej

о,ffъ

бl2

п@лш mFдсkоIь вп.

грАФик
перечисления субсидии

(изменения в график перечисления Субсидии)
Цrимешовlние Учр€ждения :

Мунцtипшьное бюддеmое )лреждение культуры "Поронайсш цсrшршшованнu библиотещш сисreма"

Нrименовlние Учредителяi
.I[епаршент обршованш, кульýФы и спорта Адмишстраtп{и Поронайскою городского окр}т8

Нвименовlние проекs прогрlммы: Муниципшьнlя прогрsммr "Развштие культуры в Поронrйском горолском округе",
"обеспечение общеФвеншого порядкд, протшводействпе пресryпноmш ш ш€з8конному оборот!a наркотиков в порошsйском городском
округе"

Вид докушевта:

Едкнкlа измеренш: рф (с rcчносъю до второго знаш после зштой)
по окЕи

Уредптель: Учреясденпе:

МБУК "Поронайская ЦБС"

от "24" марта 2023 годв J{9 3

коды

383

!епартамента

\!
И.о. Чурсина Ю.Трубицина

d

65 07
гоl

-01'
'цй

Наименование направлепия расходов
код

Фрокй

Код бюджтной шассификации Сроки леречисления

Суммы (рф,)
код

главы
радФ,

подрвдел
вид

расходов

не ранее
(ш,мм,гггг,)

нс позднее
(ш,мм,гггг,)программной

(непооmамной)
направл€ния

DacxojoB

l 2 ] 4 5 6 7 8 9 l0

Рrхщн на прqд r оп}ск м}aщпшщ
бющ}чр*дсtоd 0|00 907 0t0l проaрrммной 03007700l l 6\2

0 l 05 202з 3 1,05,2023 20 000,00

01.06,202з ]0,06.202з 20 000,00

0 1.07.202] 3 1,07.2023 40 000,00

0 1.08.202з ] 1,08.202з 20 000,00

01.09.2023 з0 09 202з 20 000,00

Итого по коду БК: l20 0о0.0о

поsышевие квми{,икаuш, проrlюссионпrьryю 0200 907 0705 прогрrммяой 03007?0Jrl 6|7
01,06,2023 30,06.2023 6 J00,00

Итого по коду БК 6 ý0O.ш

Сохранснrc кульmюФ @rcдш в

рФширенвс дФ)т8 к куiьт}твнм цaннмям
0300 907 080l прогрaммной 0]00280J20 6|2

01.0з,2023 3 1.0з,2023 0.00

Итого по колу БК: 0,00

Пололвепие библиФпоrc фощa 0400 907 0E0l прогрrммffой 0]003E03]l бlz 0 l,04,2023 з0,04.2023 200 000,00

200 000.00

Компенсощ расходов по ошш млых
помеще!ий, комм}ъмьнж 1тrrц рабопикаrr,

Фоящм в штате по Фновному мес.ry

чис& про&rфщиs н рабсгфщим по

т}цоюму доmюру в фльсш населсннЁI
п!ъпдх, пФлках mродскоm flпа

0700 90,' l00J прогрrммной 3007700lJ 6|2

01-01.2023 з1,01.202з t.l03,91

01,02,202з 28.02,2023 l8 зOt,t8

0L03,202з з L03,2023 lз 072,89

01,04,2023 30.04,202з 9 000.00

01,05,202з з 1.05,2023 9 000,00

01,06,2023 30.06,202з 9 000,00

0 1,0?,2023 з l 07,2023 9 000,00

01.08,2023 3 1_08,202з 9 000,00

0l 09 202з 30 09,202] 9 000,00

0 l, l0,202з з 1,10,2023 9 000.00

01,1 1,202] з0,1 1.202] 9 000,00

01.12.202з з l, l2.202] 8 2l4,32

Итого по коду БК l 20 000.00

907 070l 0l00l80l0t бl2 до сентября 0,00

Итого по коду БК 0,00

Комreюацш шm за sрещнф жльс 0800 907 l 00б прогр.ммноl J00775l0l бl2

01.03.2023 3 1.03.202з J7 783,t7

01,04.202] з0,04.202з 5] 2J0 00

0l,07.2023 3 1,07.202з 5] 250.00

01,10.202з з L I0,202з 48 7lб |з
Итоrо по коду БК 2 l ] 0о0,00

всег0 659 500,00

.i

Приложенне Л! 2

к дополнптельному Соглашенш
о предоставленин субсидии

на иные цеш

,:1L
р,\

целсвои Фатьи

Наименование проекта программы:

Вид документа:

Зндчение результатов пр€дtlстдв.ленпя Субсшдшп

мушшциплльное бюдrсетшое учре2кде}tше культуры "поронайская центрмпзованная бпблиотечндя системд"

.Щепартамент обра:}ования, культуры и спорга Администрации Порнайского городского округа

Наименование проекта проФаммы: Муниципальнarя программа "Развитие культуры в Поронайском юродском округе", "Обеспечение общественного

порядка, противодействие преступllости и незаконному обороry наркотиков в Поронайском mродском округе"

Пршожение .!i! 3

к дополнямьлому Соглшению
о предrcвлении с,]бсидин

на ияые uФи

от "24' марй 2О23 rcщ N9 3

7Е1

fIалрашевие расходовоб Резульmт предФmцения Субсищи Единица изме!Евия

Код строки

пла!овое значение покмтФя

ss 3 1.0].2023 на 30 06 202] на ]о 09 202] на з 1.12.202з

тшl юд по ОrcИ

fuщ н. пщ.ФrщшпшнпfuпFщшй ф,0?0] omrфll 6|2 2tФ кфщщвшryстrмФ
пщrпроIfu!

197 0lФ s,ol.|ф ]0. l220u ]0 12,2022

су&щ н. пяф l@ dщ Е пфншфrc 0шфяшиt.
проФФффФщrylt{,@Ф

97 0705 0ш7?0з10 бl2 0705
llФ!ФФиt Ffu фпфвш.пнD 792 02ф 10.12.2022 7 ]0 l2,2022

фрфЕ ryDпщ Ещ i щ{Fфщ. r ryбщW q, 0801 0иа0]20 612 0Iю2
фщFryLщlФ,
щщIryDщ 141 з0 12 202 ]0.1220, lф ]0,12202 з0 122022

llофш.нrc йбflФчюrc ф,ш я, 0801 oillf,8o]]l бll oaooJ
фщ.пя. * F.ft щц{А rФщй

744 з0,12202 ]o.12.2022 1о l2.2o22 30.12.2о22

я7lMom?r5l0l бl2lз50

ФмчхЕtщ|.щ,
щWlцфщrI

щф!мiФцпФпlф mпою

0]ф s 122022 , Ф,l2 202 5 ]0 12.202 5 л.|2.2о22 5

КохщFФпоФшфWrf, юrФФф8
\щFfuищ @l. шп mабпоwщ,Ffu !
щкцiмtFщщ.м чнФпрешщяЕ в F&ъшв! яl7lшrош?riltr]612 t017

Wr[lшщаFщ

rшюryщFfurщrшilдNо!

шfu!фryд.оqш.Ф.
щfiнФп{кщщпФш

ý 122оD ю.l2,2022 ]о l 2 2022 8 10,22о22

Наименование Учреждения :

Наименование УчредитеJш:

1

Комrcнщш Фil I щф пIф